АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______                                                                                                        № ____
г. Алейск

О прогнозе социально–экономического развития муниципального образования Алейский район Алтайского края на 2023 - 2025 годы

Руководствуясь ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.26 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края и Порядком разработки прогноза социально – экономического развития муниципального образования Алейский район Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации Алейского района Алтайского края от 02.12.2011 № 782, постановляю:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Алейский район Алтайского края
на 2023 - 2025 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района Г. В. Гранкину.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Алейского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава района
	С. Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации района по финансово - экономическим вопросам, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района
_________________________ Г.В. Гранкина

С. Ю. Уткина, 66315

Приложение
к постановлению Администрации
 Алейского района от ______ № ____

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования Алейский район Алтайского края на 2023 - 2025 годы

	№ п/п
	Показатели
	2020г. отчет
	2021г. отчет
	2022г. оценка
	прогноз

	2023г.
	2024г.
	2025г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	115742
	124306,9
	126641,6
	135819,1
	135998,4
	143928,9
	144994,5
	151870,8
	153888,4

	2
	Индекс промышленного производства по полному кругу организаций, в % к предыдущему году
	120,1
	113,8
	91
	102,9
	102,9
	101,5
	101,9
	101,3
	101,6

	3
	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, млн. руб.
	3870
	6892,7
	7347,6
	7670,6
	7830,7
	8001,4
	8282,4
	8363,1
	8768,7

	4
	Индекс физического объема, в % к предыдущему году
	92,6
	139
	100
	99,9
	101,5
	100,3
	101,7
	100,5
	101,8

	5
	Объем инвестиций в основной капитал по источникам финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами), млн. рублей
	140,5
	292,5
	126,9
	126,6
	131,5
	131,5
	138,8
	136,5
	143,8

	6
	Индекс физического объема (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами), в % к предыдущему году
	68,2
	131,1
	38,7
	94,4
	97,9
	98,8
	100,2
	99
	98,9

	7
	[bookmark: _GoBack]Введено в действие общей площади жилых домов за счет всех источников финансирования, кв. м
	1316
	561
	900
	700
	900
	700
	900
	700
	900

	8
	Оборот розничной торговли, млн. рублей
	5,01
	3,85
	4,5
	4,9
	4,9
	5,3
	5,3
	5,7
	5,7

	9
	Темп роста оборота розничной торговли, в % к предыдущему году
	83,3
	76,8
	117
	108,4
	109,2
	107,2
	109
	107,3
	107,6

	10
	Объем платных услуг населению, млн. рублей
	90,1
	117,2
	130,4
	141,4
	141,7
	151,3
	152,8
	161,6
	163,8

	11
	Фонд начисленной заработной платы всех работников по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	344620,3
	368186,2
	422494,6
	454584,9
	500918,6
	542776,8
	586713,3
	632305,2
	685236,2

	12
	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций, рублей
	24218,6
	27769,2
	31268,1
	33613,2
	36940,9
	39711,5
	42888,4
	46019,3
	49654,8

	13
	Темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций, в % к предыдущему году
	112,9
	114,7
	112,6
	107,5
	118,1
	118,1
	116,1
	115,9
	115,8

	14
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному возрасту на конец отчетного периода, %
	2,7
	1,47
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,4
	1,4
	1,4